

2 Nisan  
2024

# HAFTALIK GÜNDEM

## PAHALILIK SÜRÜYOR

İstanbul Ticaret Odası, Mart 2024 İstanbul Ücretliler Geçim Endeksini açıkladı. Buna göre aylık tüketici enflasyonu yüzde 3,93; yıllık yüzde 78,25 oldu. Ocak-Mart dönemini kapsayan üç aylık tüketici enflasyonu ise yüzde 15,42. Yani Ocak ayında maaşlarımıza yapılan maaşlarımızın yüzde 15,5'i gitti bile.

İTO, toptan eşya yani üretici fiyatları enflasyonunu aylık yüzde 3,78; yıllık 63,21 olarak duyururken Ocak-Şubat-Mart dönemi üretici fiyatlarındaki enflasyonu ise yüzde 13,69 olarak açıkladı. Üretici fiyatlarındaki artışlar gelecek aylarda da enflasyonun süreceğinin işareti.

TÜİK'in açıkladığı verilere göre, aylık tüketici enflasyonu yüzde 3,16; yıllık yüzde 68,50; Ocak-Şubat-Mart dönemi için ise yüzde 15,06 oldu. TÜİK üretici fiyatları enflasyonu ise aylık yüzde 3,29; yıllık yüzde 51,47; üç aylık ise yüzde 11,59 oldu.

Yalnızca tüketici fiyatları enflasyonunu açıklayan ENAG ise, enflasyonu aylık yüzde 5,68; yıllık yüzde 124,63; Ocak-Şubat-Mart dönemini yüzde 19,38 olarak duyurdu.

Neresinden bakarsak bakalım, yerel seçimlerde istibdat yönetimine dur diyen halkın, aynı azim ve kararı pahalılık yoksulluk ve işsizliğe karşı da göstermesi gerekiyor. İstibdada dur diyen halkın iradesiyle görevlerine seçilen belediye başkanlarının ve oylarını arttıran partilerin halkın yoksulluk pahalılık ve işsizliğe karşı mücadelesine önyak olması, halk güçlerini toplumcu bir ekonomi inşa etmek için seferber etmeye başlaması gerekiyor.

## İSTANBUL'DA FACİA

Türkiye artık iş cinayetlerinde toplu ölümlerin ülkesi olmaya başladı ne yazık ki. İliç madenindeki facia daha yeni yaşandı. Daha oradaki soruşturma sonuçlanmadan 2 Nisan 2024'te İstanbul Gayrettepe'de ünlü bir gece kulübü olan Masquerade Club'ta tadilat sırasında patlayan oksijen kaynağı nedeniyle çıkan yangında 29 işçi birden yaşamını kaybetti. Facianın göz göre göre geldiği anlaşılıyor. Kulüpte ses yalıtımının ve kapı pencerelerin yanmaya dayanıklı malzemeden yapılmadığı, oksijen kaynağı yapılırken gerekli önlemlerin alınmadığı, iş güvenliği kurallarına uyulmadığı, yangın/acil çıkışının yetersiz olduğu, yangın başladığında içeride farklı alanlarda çalışan 60 işçinin bulunduğu ve tadilatın izinsiz yapıldığı bilgileri geliyor.

Facia sonrasında mafyatik ilişkiler içinde de olan mekân ortakları ve müdürü olmak üzere 9 kişi gözaltına alındı, soruşturma başlatıldı.

Mekânın ruhsatının da sorunlu olduğu bilgileri var. Yeterli denetim yapılmadığı söyleniyor. Sıkışık bir konut bölgesinde, bir apartmanın bodrum katında işletilen büyük bir eğlence mekânı söz konusu. Yangının apartmana ve çevre binalara sıçramaması facianın daha da büyümesini önledi.

Neoliberal sömürü düzeni sermayenin kârını her şeyin üstünde görüyor. İşçi hayatı ise bu düzende sudan ucuz. Yaşamını kaybeden işçilerin ailelerine ve yakınlarına başsağlığı, yaralananlara acil şifa diliyoruz. İnsan yaşamının kolaylıkla yok edildiği bu sömürü düzenine son vermek için hep birlikte mücadele etmeliyiz.

## HALK İSTİBDADA DUR DEDİ

Türkiye halkı yerel seçimlerde AKP'nin yerel yönetimleri ele geçirmek için başlattığı hamleyi püskürttü. Bu başarı esas olarak, örgütlerin çok özel bir katkısı olmadan yurttaşların sağladığı bir başarı. Çünkü ana muhalefet güçlerini etrafında toplayan CHP, kendi iç bütünlüğünü koruyamamışken, sol sosyalist ilerici partiler kendi aralarında yaygın ve tutarlı bir işbirliğini sağlamamış hatta birbirleri ve CHP ile rekabet eder durumdayken halk sandıkta oylarını birleştirdi ve CHP'yi birinci parti yaptı.

Türkiye halkının bu büyük başarısı ile CHP, elinde tuttuğu belediyelerde genel olarak oyunu arttırırken yeni büyükşehir belediyelerini de kazanarak tarihî bir zafer elde etti. İstibdat düne göre daha güçsüz. İstibdada bir kere daha dur diyen halk, vatan cumhuriyet emek mücadelesi için yeni olanaklara kavuştu. Seçilen belediye başkanları ve CHP yönetiminin halkın beklentilerine uygun davranarak yoksulluk pahalılık ve işsizlikle mücadelede halkçı çözümler sağlaması, emperyalistlerin ve neoliberallerin ayartmalarına kapılmaması, ülkemizi bölgemizi ve dünyayı savaşa ve yıkıma sürükleyecek İMF-NATO politikalarına dur demesi, laik demokratik sosyal hukuk cumhuriyetinin gereklerini sağlamak için mücadele etmesi görevidir. Emperyalizme, işbirlikçi kapitalist oligarşiye ve Orta Çağ kalıntılarına karşı, birlik mücadele ve dayanışmayı yükselten işçi ve emekçi halk bu görevlerin takipçisi olacaktır.

### Oranlar, kayıplar, kazançlar

Bu genel değerlendirmenin ardından ilk verilere dayanarak seçim sonuçlarının analizini yapmaya çalışalım. 14 Mayıs 2023 genel seçimlerinde yüzde 86,98 olan seçime katılım oranı yüzde 8,5'lük eksikle bu seçimde yüzde 78,55'te kaldı. Sandığa gitmeyenlerin sayısı 7 milyon 579 bin 514 kişi daha arttı. İlk değerlendirmelere göre sandığa gitmeyenlerin çoğunluğunu AKP, MHP ve İyi Parti seçmeni oluşturuyor. Yerel seçimlerde Türkiye geneli sonuçları, büyükşehir belediye seçimlerindeki başkanlara verilen oylar ve

büyükşehir olmayan illerdeki il genel meclisleri için kullanılan oylar birleştirilerek hesaplanıyor. Bu hesaplama yöntemi belli durumlarda aday ve parti ayrımı yapabilmeyi güçleştirirken bazı hesap karışıklıklarına da neden olabiliyor. Yine de tüm kusurları akıldan tutarak temel göstergeleri bu verilerden elde ediyoruz.

Partilerin aldıkları oyları 2019'da yapılan yerel seçimler ve 2023 Mayıs'ta yapılan genel seçimlerle karşılaştırmalı olarak ele alırsak oy hareketleri daha net ortaya çıkacaktır.

İstibdat yönetiminin esas partisi AKP, 2019 yerel seçimlerinde yüzde 44,33 oranında oy almıştı. Şimdi yaklaşık yüzde 9 kayıpla yüze 35,49'a düştü. 9 ay önce, 2023'te yapılan genel seçimlerde AKP yüzde 35,63 oy almıştı. Genel seçimlere göre oransal olarak kayıp yaşamamış görünüyor ama seçmen bazında 3 milyondan fazla kaybı var. Çünkü seçime katılım oranı büyük farkla düşmüş.

MHP 2019 yerel seçimlerinde yüze 7,31 oy almıştı. Bu yerel seçimlerde ise oyu yüzde 4,99'a düştü. Genel seçimlerde ise MHP'nin oyu yüzde 10,08. MHP yerel seçimlere göre yüzde 2,32 oranında, genel seçimlere göre ise yüzde 5,09 oranında düşüş yaşadı.

İktidar bloku olarak bakıldığında genel seçimlerden bugüne kadar, yaklaşık 9 ayda oransal olarak yüzde 5'lik bir kayıp var. Buradaki fark MHP'den kaynaklanıyor. MHP, AKP ile işbirliğine yönelmesinden, Cumhur İttifakına girmesinden bu yana ilk defa oy kaybı yaşıyor. Daha önce MHP'den İyi Parti ayrılmıştı ama farkı AKP'den kaçan oylarla telafi etmişti. Bu seçimlerde seçmen düzeyindeki ilk kaybını yaşamış oldu. MHP'den kaçan oyların önemli bölümü CHP'ye kaymış görünüyor.

CHP, 2023 genel seçiminde yüzde 25,35 oy almıştı. Bu seçimde oylarını yüzde 12,42 arttırarak yüzde 37,77'ye çıkardı. Birinci parti olarak seçimleri kazandı. CHP 2019'daki yerel seçimlerde ise yüzde 30,11 oy almıştı. Yerel seçimler bazında da yüzde 7,66 oranında artış var. Bu sonuçlarla CHP yüzde 41,4 oranıyla birinci olduğu 1977'deki genel seçimlerden ve 1989 yılında SHP olarak il genel meclisi bazında yüzde 28,7 oy alarak birinci olduğu yerel seçimlerden bu yana ilk defa ulusal bazda birinci parti oldu.

İyi Parti 2023 genel seçiminde yüzde 9,69 oranında oy almıştı. Bu seçimde yüzde 3,77'ye düştü. Oy kaybı yüzde 5,92. İyi Parti 2019'daki yerel seçimlerde yüzde 7,45 oy almıştı. İyi Parti bu seçimlerde AKP ve MHP ile birlikte ağır kayıp yaşan partiler arasında oldu. İzlediği yıkıcı politika Akşener'in elinde patladı. Resmen hezimet yaşadı. Zaten parti içinde hemen genel başkan istifa etsin sesleri yükseldi. Akşener istifa etmedi ama kongre toplayacaklarını duyurdu. Tekrar aday olup olmayacağı henüz belli değil.

HDP/DEM, 2023 genel seçiminde aldığı yüzde 8,83 oy oranını koruyamadı, yüzde 3,13 kayıp yaşayarak bu seçimde yüzde 5,70 oranında oy aldı. Ama, önceki 2019 yerel seçiminden bakılırsa yüzde 4,24'lük oyunu yüzde 1,26 oranında arttırdı. HDP/DEM, yerel seçimlerde üstü örtülü ya da açık şekilde ve özellikle de Türkiye'nin batısındaki illerde CHP adaylarını destekledi. Bu şehirlerde yerleşik olan HDP/DEM seçmeninin genel seçimlerde HDP/DEM, yerel seçimlerde CHP gibi geçişli, iki partili olma durumu dikkate değer. Bu geçişli durumun kalıcı hâle gelip gelmeyeceğini takip etmek, değerlendirmek gerekiyor.

Yeniden Refah Partisi 2023'te yüzde 2,81 oranında oy almışken bu seçimlerde oylarını yüzde 3,38 arttırarak yüzde 6,19'a çıkardı. Daha önce Saadet ile Yeniden Refah arasında, Milli Görüş içinde örgüt ve başkanın oğlu çatışması olduğunu belirtmiştik. Bu seçim sonuçlarına göre tek kişi anlayışı örgütü yenmiş görünüyor. Fatih Erbakan, aslında genel olarak güven veren bir kişi olarak görülmezdi. Gençliğinde Adnan Oktar çevresiyle içli dışlıydı. Zevke safaya düşkünlüğü ile Milli Görüş hareketi içinde eleştirilirdi. Necmettin

Erbakan'ın ölümünden sonra zaafları nedeniyle örgüt onu lider olarak kabul etmemiştir. Buna rağmen bu başarıyı kazanmasını da not ediyoruz.

Bir de partilerin aldıkları oyları 2023'teki genel seçimlere göre karşılaştırırsak, ne kadar büyük bir kitlenin adeta başını bir o tarafa bir bu tarafa vurarak arayışı hâlinde olduğunu açık şekilde görebiliriz.

Büyükşehir belediye başkan adayları ve büyükşehir olmayan yerlerdeki il genel meclisi seçimleri baz alınarak yapılan hesaplamada, AKP 3 milyon 48 bin 115, MHP 3 milyon 187 bin 764, İyi Parti 3 milyon 536 bin 189, HDP/DEM 2 milyon 178 bin 830, TİP 869 bin 72 oy kaybetti. Toplamda, sandığa gitmeyerek veya gidip başka partiye oy vererek, yaklaşık 12 milyon kişi eylemli olarak tutum değiştirmiş. Daha önce oy verdiği partiyi desteklemeye son vermiş.

Buna karşılık 2023 genel seçimlerine göre oylarını arttıranlara da bakalım. CHP 3 milyon 594 bin 568, Yeniden Refah 1 milyon 322 bin 677, Hüda Par 253 bin 874, Saadet 503 bin 216 oy fazla almış. Millet İttifakından ayrılan Deva 150 bin 603, Gelecek 34 bin 232, DP 90 bin 137 oy alarak ciddi bir varlık gösteremediler. Burada toplamda yaklaşık 6 milyon kişinin önceki seçimdekinden farklı bir partiye oy verdiğini söyleyebiliriz.

İşte Türkiye halkının 10 ay içinde kitleler düzeyine çıkan büyük arayışı gözler önüne seriliyor.

Bu kitlesel akışların belediyeler bağlamında sonuçlarına da kısaca göz atalım. AKP, büyükşehirler olarak Denizli, Bursa, Balıkesir'i, MHP Manisa'yı CHP'ye kaybetti. AKP de Büyükşehirlerde CHP'nin gerisinde kaldı. Hâlâ elinde, yine de önemli bir gücü temsil eden

Kocaeli, Malatya, Ordu, Erzurum, Samsun, Kahramanmaraş, Konya, Sakarya, Gaziantep, Kayseri, Trabzon büyükşehir belediyeleri var ama hepsinde büyük oy düşüşleri yaşadı. AKP Hatay'da, CHP'nin iç bütünlüğünü koruyamaması, sol sosyalist partilerin kendi aralarında ve CHP ile rekabette olmaları ve TİP'in Gökhan Zan'ı aday göstermesi nedeniyle kazandı. CHP sonuçlara itiraz etti.

CHP elindeki 11 büyükşehirden birini kaybetti ama yenilerini ekledi. Ankara, İstanbul, İzmir, Adana, Antalya, Bursa, Balıkesir, Eskişehir, Manisa, Mersin, Tekirdağ, Aydın, Muğla, Denizli büyükşehirleri CHP yönetiminde.

HDP/DEM, büyükşehirlerde Diyarbakır, Mardin ve Van'ı kazandı. Bu arada istibdat yönetiminin yargıyı kör aleti olarak kullandığı Van Büyükşehir Belediyesine çökme planları YSK'dan döndü. Bunun dışında HDP/DEM daha önce kazandığı belediyeleri kazandı. Şırnak ise bölgeye yerleştirilen askerî personel ve ailelerinin oylarıyla AKP'ye geçti. Bitlis'te de benzer durum var. Batıda Mersin/Akdeniz ilçesini kazandı.

Yeniden Refah büyükşehirlerden Şanlıurfa'yı kazandı. Seçimi kazanan Mehmet Kasım Gürpınar, AKP MKYK üyesiyken partisinden istifa ederek YRP'den aday olmuştu. Yeniden Refah Partisi Yozgat'ı da kazandı.

Genel bir bakışla, 30 büyükşehirin 14'ünü CHP, 12'sini AKP, 3'ünü DEM, birini de YRP kazandı.

Büyükşehirler dışında CHP'nin kazandığı iller de değişimi anlatıyor. Kilis, Kırıkkale, Kırşehir, Amasya, Zonguldak, Bartın, Adıyaman, Kütahya, Bilecik, Burdur, Uşak, Afyon, Giresun, Artvin, Ardahan. CHP'nin kaybettiği Kırklareli küçük bir farkla MHP'ye geçti.

## Sosyalist partiler

Sosyalist partilerde de büyük bir düşüş görülüyor. Tabii en büyük düşüş TİP'ten kaynaklanıyor. Burada TİP oylarıyla ilgili bir açıklama yapmak gerekir. TİP, geçen seçimde bir fırsat yakalamış ve 900 binden fazla oy alarak bir milyon sınırına dayanmıştı. Diğer sosyalist partileri de katınca sosyalistlerin oyu bir milyonu geçiyordu. Yerel seçimlerde ise 71 bin 108 oy almış görünüyor. Ama il genel meclisleri düzeyinde baktarsak Türkiye genelinde 262 bin 9 oy almış. Bu yönüyle de düşünsek 678 bin 221 oy kaybı var. Tabii bu kaybın içinde her yerde aday gösteremediği ve bazı bölgelerde ittifaklarla girdiği için yaşadığı kayıplar var. Yine de bunlar, büyük kaybı açıklamaya yetmiyor. Sonuçta bir fırsat yakalayarak yükselişe geçen TİP, Hatay'da Gökhan Zan meselesi ve genel olarak sol içi kör rekabetin bir parçası olması nedenleriyle büyük oy kayıpları yaşamış görünüyor. Dahası Gökhan Zan ile girdiği ilkesiz işbirliğinin kötü sonuçları bütün sosyalist hareketi belli ölçülerde etkiledi.

Bununla birlikte TİP, Hatay Samandağ Belediyesini sol güç birliğinin ortak adaylığı üzerinden yüzde 47,06 oyla kazandı. Gebze'de Erkan Baş 43 bin 438 oy alarak yüzde 19,92 oranla üçüncü oldu. TİP açısından başarılı sayılabilecek bir sonuç ama 2019'daki yerel seçimlerde İyi Parti ve CHP'nin burada 61 bin oy aldığını hatırlatmak gerek. 2019'da seçime kendi adıyla girmeyen İyi Parti 40 bin 588 oy aldı. Ne var ki Gebze 75 bin 3 oy ile AKP'nin elinde kaldı.

SİP/TKP, Kadıköy'de SMF üyesi Fatih Maçoğlu ile yüzde 10,01'lik oy aldı. Hatay Defne'de ise yüzde 39,62 oy alarak ikinci oldu. Defne'yi yüzde 40,62 oyla CHP kazandı.

Sol Parti Tunceli Hozat ilçesinin belediyesini ve Aksaray Saratlı beldesinin belediye başkanlıklarını kazandı.

Nevşehir Hacıbektaş'ta solun ortak adayı Ali Kaim belediye başkanlığını kazandı.

## İlk değerlendirmeler

AKP ve MHP büyük bir yenilgi yaşadı. Yenilginin altında birinci sırada ekonomik sıkıntılar yatıyor. Özellikle emekliler başta olmak üzere yoksul halk kesimleri tepki gösterdi. Emekliler, Erdoğan'ın duyarsızlığı ve yaptığı ipe sapa

gelmez müjde açıklamalarından rencide oldu.

Bununla birlikte AKP'nin yerel seçim kampanyasının başında verimli bir konu olarak ele aldığı Filistin, iki yüzlü ve bencilce tutumları nedeniyle ellerinde patladı.

Türkiye'nin Filistin'e yardıma koşacağına İsrail'e silah, mühimmat, barut, petrol gibi maddeler dahil ihracatını sürdürmesi, İsrail ordusunun erzak ve suyunun dahi Türkiye'den karşılandığının ortaya çıkması, diplomatik ilişkilerin kesilmemesi, İncirlik ve Kürecik üslerinin ABD/İsrail kullanımına açık tutulması, Erdoğan'a büyük prestij kaybettirdi.

İsveç'in NATO'ya üyeliğinin kabul edilmesi de benzer bir etkiye yol açtı. Erbakan seçimleri değerlendirdiği konuşmasında AKP'nin oy kaybetmesine gerekçe olarak NATO'yu da andı.

Erdoğan balkon konuşmasının aksine seçim sonuçlarını asla kabul etmiyor, hazmedemiyor. Bu aşamada MHP ve ordu üst yönetimi de kabul etmiyor. Sonuçları olabildiğince tersine çevirmeye çalışacakları, Van'da yaptıkları provokasyondan, seçim sonuçlarına itirazlarda AKP'nin kazandığı yerlerde ret kararları çıkarıp, CHP'nin kazandığı yerlerde tekrar sayım kararları çıkarmalarından belli oluyor.

Van'da DEM adayı Abdullah Zeydan'ın seçime iki gün kala, son anda adaylığının düşürülmesi kararı verilmesi adeta pusu gibi soğukkanlı bir şekilde işletildi. Mazbata önce seçimlerde Zeydan'ın yarısı kadar oy alan AKP'li Abdulhat Arvas'a verildi. Van halkı kararı protesto etti. CHP istibdadın hukuksuz davranışını kınayan açıklamalar yaptı. DEM Parti karara YSK'da itiraz etti. YSK 7'ye karşı 4 oy çokluğuyla mazbatanın seçimi kazanan Zeydan'a verilmesine karar verdi. Yaşananlar, istibdat yönetiminin seçim sonuçlarını tersine çevirmek için yine kutuplaştırıcı, provokatif ve çatışmacı bir strateji izlemeye çalışacağıının ilk sinyallerini vermiş oldu. Diğer yandan YSK kararı da, elinin eskisi kadar rahat olmadığına bir işaret olarak yorumlanabilir.

Seçim sonuçları, açık şekilde CHP yönetimine, Özgür Özel'e, Mansur Yavaş'a ve en çok da Ekrem İmamoğlu'na başarı olarak yazıldı. İmamoğlu Batı basınında ve birçok muhalif çevrede geleceğin cumhurbaşkanı olarak sunuldu. Kılıçdaroğlu artık iyice sahnenin kenarına itildi, etkisini yitirdi. Bu yüzden Özel de, İmamoğlu da, Yavaş da seçim başarısı için eski genel başkanlarına gönül rahatlığıyla teşekkür ettiler. Fakat bu iç mücadelenin bittiği anlamına gelmiyor. İmamoğlu ve Yavaş giderek bağımsızlığını kazanan figürler olarak öne çıkıyor. Ankara ve İstanbul büyükşehir belediye meclislerinde çoğunluk artık CHP'de. Bu da İmamoğlu ve Yavaş'ın gerektiğinde belediye başkanlığından ayrılıp parti yönetimi ya da cumhurbaşkanlığı için hamle yapmasına olanak sağlıyor.

Halkın, oylarını CHP'de birleştirerek sağladığı başarının zaaf noktasını, CHP'nin başına geçen Özel-İmamoğlu ekibinin deneyimsizliği, parti bütünlüğünü sağlayamaması ve en çok da emperyalist çevrelerle olan kontrolsüz ilişkileri ile İMF politikalarına yatkınlığı oluşturuyor. CHP yönetimi Batıya adeta hayran. Bu durum Batının Türkiye'ye yönelik siyasi, askerî ve ekonomik baskılarını dikkate almalarını zorlaştırıyor.

Bir kez daha görülüyor ki halkın kendi göbeğini kendisi kesmesi gerekiyor. Şu parti şu lider gelecek ve sorunlarımızı çözecek, hayatımızı kolaylaştıracak diye bir durum yok. İstibdat düne göre daha zayıf olduğu için, hukuksuz, kanunsuz, kuralsız işlerini yapması, yaptırması artık daha zor. Seçim zaferiyle halkın siyasete müdahale edebilmesi ve ulusal demokratik güçlerin birleşmesi için daha uygun bir zemin var. Yani, vatan cumhuriyet emek mücadelesi için daha çok koşturacağız, emperyalizmin ayartmalarına ve istibdadın oyunlarına karşı daha uyanık olacağız. Vatan Cumhuriyet Emek mücadelesini mutlaka zafere ulaştıracamız.



## Olasılıklar ve stratejiler

Erdoğan, MHP ve ordu üst yönetimi seçim sonuçlarını tersine çevirmek için ellerindeki yetkileri ve gücü kullanmaya çalışacaktır. Van ve İstanbul'da ilçelerde yürüttükleri hukuksuz itiraz süreçleri bunun işaretlerini veriyor. Peki işleri kolay mı? Asla! Artık düne göre çok daha zayıflamış durumdalar. Çok daha zorlanacaklar.

Erdoğan seçim mağlubiyetini gölgelemek, havayı tersine çevirmek için ilk adım olarak, DEM'e saldırarak sertleşme stratejisi izlemek isteyecektir. Fakat stratejisini oturtmak için öncelikle Amerika, Rusya ve Irak başta olmak üzere uluslararası alandaki pazarlıkları tamamlaması gerekir. Bu aralar yapacağı art arda ziyaretler ve görüşmelerde alacağı sonuçlara göre davranacak. Bu pazarlıkları kendince uygun dengeye getirince Irak ve Suriye'de tekrar savaş başlatmak isteyecektir. Zaten seçim kampanyasının son günlerinde bahar ve yaz aylarında Irak'ta 40 kilometrelik alanı kontrol altına almak, bölgede kurulan geçici karakolları adeta kaleye çevirmek, Suriye'de yarım kalan işleri tamamlamak gibi vaatlerde bulunuyordu. Bu doğrultuda harekete geçmeye karar verdiğinde ordu da iç güvenlik riski gerekçesiyle DEM Parti elindeki belediyelere kayyum atanmasını isteyecektir. CHP de kayyum süreçlerine karşı çıktıkça halka, "gördünüz mü CHP'ye oy verdiniz onlar teröristlerle işbirliği yapıyorlar" diye propaganda yaparak üstünlüğü tekrar eline almaya çalışacaktır.

AKP'nin çözüm sürecine dönmesini bekleyen eski yetmez ama evetçiler ile HDP/DEM içindeki eğilimler hayal görüyorlar. Erdoğan bu çizgiye yöneldiğinde MHP ve ordu

üst yönetiminin desteğini kaybetmeyi göze almak zorunda. Bu koşullarda olası değil. Güvendikleri Amerika'nın da bu stratejiyi kabul ettirecek bir gücü yok, Erdoğan'ın bunu uygulayacak bir çapı da yok.

Hayal görenler bir tek çözüm sürecini bekleyenler değil. AKP ve ordu üst yönetimi de Amerika'yı PKK/SDG'yi destekleme çizgisinden vazgeçireceklerine inanıyor. Hakan Fidan da bu eğilimde. Amerika'nın planlarını uygulamak için örgüt yerine bir devletle çalışmasının daha etkili olacağını anlatarak ikna edeceklerine inanıyorlar. Ama Amerikan egemenleri kös dinliyor. Suriye'de SDG kamplarında Amerikan generalleri poz üstüne poz vermeye devam ediyor.

AKP yönetiminin stratejisini boşa çıkarmak ve bağımsız bütün vatan, laik demokratik cumhuriyet, mutlu toplum, kalkınan bir ülke, sömürsüz emek için ulusal demokratik güçlerin birleşmesi ve tutarlı bir antiemperyalist çizgiyi büyütmesi gerekiyor. Ulusal güvenliğimizi, toprak bütünlüğümüzü tehlikeye atan emperyalist saldırıya karşı komşularımız başta olmak üzere emperyalizme karşı direnen ülkelerle birleşmeyi, bölge ülkeleriyle dostluk ve dayanışmamızı büyütmeyi isteyen, Filistin halkıyla askerî siyasi ve ticari alanlarda eylemli bir dayanışma kurulmasını savunan bir siyasi çizgi gerekli.

Ekonomik alanda İMF anlaşmaları ve politikalarına cepheden karşı çıkan, halkçı planlı ekonomiyi savunan, devlet öncülüğünde kalkınma, üretim ve istihdam seferberliği başlatmayı isteyen, dolar milyoner ve milyarderlerine servet vergisi getirilmesini sağlayacak bir çizgi gerekli.

## SAVAŞ KIŞKIRTICISI İSRAİL

İsrail, Şam'daki İran Büyükelçiliğini vurdu. Yeni Kudüs Kuvvetleri Komutanı öldürüldü. Bu uluslararası hukuka göre savaş ilanı demek. Gazze'de ise Şifa Hastanesini tamamen yıktı. İsrail bu provokasyonları ile İran'ı savaşa çekmeye, savaşı bütün bölgeye yaymaya çalışıyor.

Netanyahu çevresinde toplanan İsrail egemenleri, Amerika'nın Orta Doğudan çekilme ve Uzak Doğuya yönelerek Çin'i kuşatma stratejisinden ancak İran'ın dahil olduğu bölgesel bir savaşla vazgeçebileceğini düşünüyorlar. Amerikan desteğini garantiye almak için bütün bölgeyi kan gölüne çevirebilecek kışkırtmalar yapmaktan bu yüzden çekinmiyorlar. BM Güvenlik Konseyinin ateşkes kararını bu yüzden tanımıyorlar. ABD de ileri karakolu olarak gördüğü İsrail'in güvenliğini sömürgecilere has bir küstahlıkla sağlamaya devam ediyor. Uluslararası hukuku çiğnemesine arka çıkıyor.

ABD ve İsrail'in laftan, hukuktan, vicdandan anlayacağı yok. Türkiye ve İsrail'in komşusu devletler başta olmak üzere soykırımı suç ortağı olmak istemeyen bütün ülkeler İsrail'i askerî olarak durdurmanın yollarını aramalı, planlarını yapmalıdır. Amerika'nın kayıtsız şartsız desteği sürdükçe sömürgeci vahşetten vazgeçmeyeceğini her fırsatta ortaya koyan İsrail'in yaptığı soykırımı durdurmaya, uluslararası hukuku hayata geçirecek birleşik bir ordu kurulmasından başka çare kalmadı.

## RUSYA'YA SALDIRI SÜRÜYOR

22 Mart 2024 tarihinde Moskova'da gerçekleştirilen terör saldırısının yaralarını sarmaya çalışan Rusya'ya yönelik Ukrayna saldırıları sürüyor. Yeni saldırı dalgasında Tataristan'ın başkenti Kazan vuruldu. Saldırıda iha, siha ve füzeler kullanıldı. Kazan, haritaya bakıldığında da görüleceği üzere Rusya'nın ortalarında yer alan cepheden çok uzaktaki bir şehir. Rusya'nın geleneksel olarak bir kültür ve ticaret şehri. Müslümanlar için de önemli bir şehir. Özellikle Rusya Müslümanlarının en önemli şehirlerinden.

ABD emperyalizminin ve onun savaş makinesi NATO'nun güdümündeki Ukrayna faşist Nazi rejimi giderek arttırdıkları provokasyonlarla Rusya'yı kontrolsüz bir karşılık vermeye zorluyor. Rusya halkına da "Büyük destekle seçtiğiniz lideriniz sizi koruyamaz" mesajı vermek istiyorlar. Rusya yönetimini de bir yandan kışkırtıp kontrolsüz bir savaş ortamına sürüklemeye ya da teslim olmaya zorluyorlar. Bu saldırılara karşın Rusya halkı ve yönetimi emperyalizmin saldırılarına karşı direnme iradesini koruyor.